Preventief kookadvies!

Let op: Kook uw kraanwater 3 minuten voor gebruik

Op dit moment geldt uit voorzorg een kookadvies voor uw drinkwater. Dat betekent dat u het kraanwater alleen kunt drinken als u het 3 minuten heeft doorgekookt. Dit geldt voor het maken van koffie, thee, limonade, flesvoeding, voor tandenpoetsen en voor het bereiden van de maaltijd. Onze excuses voor het ongemak.

Kook het kraanwater 3 minuten voordat u:

  • water drinkt
  • water gebruikt voor bijvoorbeeld limonade, koffie of thee
  • water gebruikt bij het bereiden van eten (bijvoorbeeld het wassen van groenten of fruit)
  • flesvoeding maakt
  • tanden poetst

U kunt het water 3 minuten laten doorkoken in een pan of fluitketel.

U kunt het wel direct gebruiken in het huishouden, bijvoorbeeld voor douchen, de afwas of het toilet doorspoelen.

Waarom een preventief kookadvies?

We hebben bij u in de buurt aan het leidingnet gewerkt. Daarna controleren wij of het kraanwater nog steeds aan alle kwaliteitseisen voldoet. Meestal is dat zo, maar uit voorzorg adviseren wij u het water voor consumptie 3 minuten te koken voor gebruik.

Dit kookadvies is tijdelijk en duurt meerdere dagen. Als het koken niet meer nodig is, laten wij het u zo snel mogelijk weten.

Meer informatie over het kookadvies vindt u op www.evides.nl/kookadvies 


Precautionary Boil Water Notice

Important! : Boil your tap water for 3 minutes before using!

At this time, a Boil Water Notice applies to your drinking water as a precautionary measure. This means that you can only drink your tap water after first boiling it for 3 minutes. This applies to water you use for making drinks like coffee, tea, lemonade and baby formula, for brushing teeth and for preparing meals. We apologise for the inconvenience.

Boil tap water for 3 minutes before:

  • drinking the water
  • using the water to make drinks like coffee, tea or lemonade
  • using the water for preparing food (for example, washing fruits or vegetables)
  • preparing baby formula
  • brushing teeth

Boil the water for 3 minutes (after bringing it to a rolling boil) in a pot or kettle.

You do not need to boil tap water for household use, such as showering, washing dishes or flushing the toilet.

Reasons for this Precautionary Boil Water Notice

We have recently performed work activities on the water supply network in your area. After such activities, we always test the tap water to make sure it still meets all of our quality requirements. While this is usually the case, as a precaution we are advising residents to boil their tap water for 3 minutes before use anyway.

This Boil Water Notice is temporary and will be in effect for several days. As soon as boiling the tap water is no longer necessary, you will be notified immediately.

You can find more information about the Boil Water Notice at www.evides.nl/kookadvies 


Önleyici kaynatma tavsiyesi!

Dikkat: Musluk suyunuzu kullanmadan önce 3 dakika kaynatın

Şu anda musluk suyunu sadece 3 dakika kaynattıktan sonra içebilirsiniz. Bu kahve, çay, limonata, bebek maması, diş fırçalamak ve yemek yapmak için geçerlidir. Verdiğimiz rahatsızlıktan dolayı özür dileriz.

Aşağıdakileri yapmadan önce musluk suyunu 3 dakika kaynatın:

  • su içerken
  • suyu örneğin limonata, kahve veya çay yapmak için kullandığınızda
  • suyu yemek yapmak için kullandığınızda (örneğin sebze veya meyve yıkarken)
  • bebek maması yaptığınızda
  • diş fırçaladığınızda

Suyu bir tencerede veya düdüklü tencerede 3 dakika kaynatabilirsiniz.

Musluk suyunu temizlikte, duş alırken, bulaşık yıkarken veya tuvaletin suyunu çektiğinizde doğrudan kullanabilirsiniz.

Neden önleyici bir kaynatma tavsiyesi?

Sizin mahallenizde boru tesisatında çalışma yaptık. Ondan sonra musluk suyunun hala tüm kalite gereksinimlerine uygun olup olmadığını kontrol ediyoruz. Genelde bu öyledir, fakat önlem amaçlı size suyu içmeden önce suyu 3 dakika kaynatmanızı tavsiye ediyoruz.

Bu kaynatma tavsiyesi geçici bir dönem içindir ve birkaç gün sürecektir. Eğer kaynatma gereği kalmadığında, size en kısa zamanda bildireceğiz.

Kaynatma tavsiyesi hakkında daha fazla bilgi için: www.evides.nl/kookadvies 


نصائح بشأن غلي الماء كإجراء وقائي!

انتبه: قم بغلي ماء الصنبور لمدة 3 دقائق قبل الاستخدام

في الوقت الحالي، كإجراء احترازي، يسري تطبيق نصائح بشأن غلي مياه الشرب. هذا يعني أنه يمكنك شرب ماء الصنبور فقط بعد غليه لمدة 3 دقائق. وهذا ينطبق أيضًا على صنع القهوة، والشاي، وعصير الليمون (الليمونادة)، وتجهيز زجاجة الإرضاع (الرَّضاعة)، وتنظيف الأسنان، وتحضير الوجبات. نعتذر عن الإزعاج.

قم بغلي ماء الصنبور لمدة 3 دقائق قبل:

  • شرب الماء
  • استخدام الماء على سبيل المثال لصنع القهوة، أو الشاي، أو عصير الليمون (الليمونادة)
  • استخدام الماء في إعداد الطعام (على سبيل المثال: غسل الخضار أو الفاكهة)
  • تجهيز زجاجة الإرضاع (الرَّضاعة)
  • غسل الأسنان بفرشاة الأسنان

يمكنك ترك الماء يغلي لمدة 3 دقائق في وعاء أو في الغلاية.

يمكنك استخدام ماء الصنبور مباشرة للقيام بالأعمال المنزلية، على سبيل المثال للاستحمام، وغسل الأطباق أو غسل المرحاض.

لماذا نُقدِّم لك النصائح بشأن غلي الماء كإجراء وقائي؟

لقد قمنا ببعض الأعمال في شبكة أنابيب المياه في منطقتك. بعد القيام بهذه الأعمال، نتحقق مما إذا كانت مياه الصنبور لا تزال تُلبي جميع مُتطلبات الجودة. عادة ما يكون الأمر كذلك، ولكن كإجراء احترازي ننصحك بغلي الماء لمدة 3 دقائق قبل استخدامه.

هذه النصائح بشأن غلي الماء مؤقتة، وتستمر لعدة أيام. عندما لا تَعُد هناك حاجة لغلي الماء، سوف نخبرك في أقرب وقت ممكن.

لمزيد من المعلومات حول النصائح بشأن غلي الماء، يُرجى الضغط على الرابط التالي www.evides.nl/kookadvies 

De website Evides.nl werkt het best met cookies. Met cookies, soms van derden, kunnen wij algemeen websitebezoek analyseren en problemen met de site oplossen. Meer informatie vindt u op Disclaimer en privacy.